6.9.Quantitativo de horas estimadas por ano (12 meses); 

6.9.1.A demanda anual aqui fornecida é estimativa, sendo apresentada de forma consolidada para atender a todos 
os serviços previstos neste Termo de Referência baseados em seus quantitativos máximos: 

i.Serviço de Desenvolvimento: 1.520 (mil quinhentos e vinte) horas 

ii.Serviço de Manutenção Corretiva, Evolutiva e Adaptativa: 500 (quinhentas horas) 

6.10.Para executar os serviços a equipe técnica deverá ter o seguinte perfil com as seguintes características e 
requisitos mínimos: 

6.10.1.Desenvolvedor Documentum Sênior - Diploma de nível superior na área de Tecnologia da Informação, com

[...]

02.42.00.00160926-2 

Item Descrição   
Total de 
Horas 

(A) 

Valor 
Unitário 

(B) 

Valor Total 
(A x B) 

01 Serviço de Desenvolvimento 1.520 235,27 357.610,40 

02 Serviço de Manutenção Corretiva, Evolutiva e Adaptativa 500 235,27 117.635,00 

Total 2.020  475.245,40 

Valor Estimado Global – Quatrocentos e setenta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta 
centavos. 

SEÇÃO IV  
MODELO DE DESCRIÇÃO DA PROPOSTA 

1. Modelo de descrição da proposta de preços 

SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO, em Identificação, Mapeamento, Análise, Otimização, Modelagem e Gestão da 
Implementação de Processos de Negócio, apoiando a automação ou informatização, em ferramentas ou aplicações de